...21A, sob a epígrafe PERÍODO DE COBERTURA, a apólice em causa vigora

pelo período de 12 meses, com data de início de 01.01.2021 às 00h e

vencimento às 00h de 01.01.2022. 

P. A apólice subscrita pelo segurado tem como limite de indemnização o

capital total de €150.000,00 (cento e cinquenta mil euros) por sinistro, tendo

sido fixada uma franquia no montante global de € 5.000,00 (cinco mil euros)

por sinistro. 

Q. A 1ª ré contratou com a 2ª ré, em Fevereiro de 2021, a apólice de reforço

com o nº ...21A-..., facultativa, atuando no excesso da cobertura da apólice de